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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 43 Femin., 200m Estilos Absoluto
07-08-2011 - 10:15 Resultados Elimin
Rec Nac Absoluto 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010
Rec Nac Inf B 2:33.06 Ines Camacho Fernandes SCP S. João da Madeira 25-07-2009
Rec Nac Inf A 2:28.56 Susana Patricia Miguel FPN Paris (FRA) 29-07-2003
Rec Nac Juv 2:23.60 Diana Margarida Duraes FOCA Coimbra 01-08-2010
Rec Nac Jun 2:21.44 Petra Quintela Chaves SAD Restelo 29-07-1994
Rec Nac Sen 2:18.49 Nadia Morais Vieira FPN Budapeste (HUN) 11-08-2010

TAC SEN/JUN2 Fem 16 +: 2:32.00  /  TAC JUN1 Fem 15: 2:33.50  /  TAC JUV Fem Juv: 2:40.00

Lugar Ano Tempo final 50m 100m 150m 200m

Open

1. Lucy Spencer 93 Co Sheffield 2:20.25 A 30.47 36.03 41.72 32.03
2. Chloe Tutton 96 Swim Wales 2:20.72 A 30.21 35.60 41.65 33.26
3. Rachel Williams 93 Swim Wales 2:22.26 A 30.79 35.60 43.57 32.30
4. Sian Morgan 94 Swim Wales 2:23.31 A 31.34 36.94 43.39 31.64
5. Diana Margarida Duraes 96 Foca 2:23.57 A 31.04 36.56 42.78 33.19
6. Marta Pereira Abreu 92 Porto/Dolce Vita 2:23.74 A 32.16 36.18 41.42 33.98
7. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:25.11 A 31.60 36.34 42.09 35.08
8. Elise Matthysen 92 Vlaamse Zwemfederatie 2:26.19 A 31.42 40.40 39.58 34.79
9. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 2:26.56 A 31.59 39.43 41.79 33.75

10. Danielle Stirrat 93 Swim Wales 2:26.99 B 31.62 37.12 45.57 32.68
11. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 2:28.02 A 31.71 38.89 43.52 33.90
12. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:28.64 A 31.87 37.54 43.83 35.40
13. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 2:28.69 A 31.40 38.56 43.87 34.86

Filipa Vilas Ruivo 97 Nautico da Marinha Grande 2:28.69 A 32.67 40.17 42.90 32.95
15. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 2:28.85 R 31.46 41.28 41.56 34.55
16. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 2:29.04 R 32.05 36.32 45.83 34.84
17. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 2:29.08 R 32.61 36.46 46.30 33.71
18. Ana Monica Eloi 96 Nautico da Marinha Grande 2:30.03 R 32.58 39.78 43.56 34.11
19. Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:30.26 33.17 40.33 41.57 35.19

Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:30.26 32.15 42.12 39.91 36.08
21. Bethan Davie 95 Swim Wales 2:30.28 34.02 41.02 41.50 33.74

Gabriela Oliveira Andrade 94 Nautico/Matobra 2:30.28 32.52 39.28 42.57 35.91
23. Sarah Mommers 94 Vilacondense 2:30.35 32.94 38.66 46.00 32.75
24. Ines Joao Costa 95 Braga 2:30.82 32.31 38.95 43.48 36.08
25. Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense 2:31.75 31.59 39.44 46.32 34.40
26. Ana Filipa Goncalves 92 Ancorensis/Serralharia Ribeiro2:31.83 32.79 37.06 46.63 35.35
27. Mariana Jesus Costa 96 Alcobaca 2:32.66 32.05 39.71 45.92 34.98
28. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:33.03 32.76 40.30 43.60 36.37

FTL
29. Joana Isabel Lampreia 96 Beja 2:33.48 33.15 39.64 45.31 35.38
30. Maria Teresa Amorim 97 Porto/Dolce Vita 2:33.85 32.77 41.33 45.28 34.47
31. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto/Dolce Vita 2:33.86 32.59 41.28 46.17 33.82

FTL
32. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 2:33.97 33.55 41.60 44.62 34.20
33. Adriana Correia Lopes 95 Nautico/Matobra 2:34.63 32.41 38.92 47.40 35.90

FTL
34. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 2:35.04 32.40 39.91 44.82 37.91

FTL
35. Elizabeth Smith 95 Swim Wales 2:35.23 31.39 40.39 46.04 37.41

FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin, Open

Lugar Ano Tempo final 50m 100m 150m 200m

36. Rita Fernandes Leitao 96 Benfica 2:35.49 33.73 40.54 43.20 38.02
FTL

37. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:35.67 34.18 39.57 47.48 34.44
38. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 2:35.98 31.70 39.54 49.29 35.45

FTL
39. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 2:36.17 35.02 36.99 47.88 36.28
40. A. Morgado 97 Nautico/Matobra 2:36.74 33.61 39.23 45.82 38.08
41. Barbara Sofia Barata 97 Benfica 2:36.84 33.67 41.84 45.33 36.00
42. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 2:37.18 31.99 41.01 47.68 36.50

FTL
43. M. Duarte 97 Nautico da Marinha Grande 2:37.32 34.50 41.88 44.43 36.51
44. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 2:37.78 33.25 41.61 46.21 36.71

FTL
45. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 2:37.84 34.28 41.12 46.71 35.73
46. Beatriz Oliveira Luis 97 Pimpoes/Cimai 2:40.04 34.44 40.81 48.03 36.76

FTL
47. Filipa Maria Rompante 95 Famalicao 2:40.23 34.30 42.27 46.68 36.98

FTL
48. Cintia Mariana Fernandes 97 Academica de Coimbra 2:40.32 32.91 41.48 47.53 38.40

FTL
49. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 2:40.36 33.80 39.83 49.85 36.88

FTL
50. Diana Sofia Silva 97 Braga 2:40.83 35.08 40.64 46.60 38.51

FTL
51. Maria Carolina Centeno 97 Colegio Vasco da Gama 2:42.56 34.93 41.03 50.61 35.99

FTL
52. Luana Raquel Alves 97 Ancorensis/Serralharia Ribeiro2:42.97 33.94 42.43 50.49 36.11

FTL
DSQ Ana Filipa Teixeira 95 Vilacondense

721 - Tocou com uma mão na parede na viragem aos 150 m - SW 7.6

Juvenis

1. Filipa Vilas Ruivo 97 Nautico da Marinha Grande 2:28.69 A 32.67 40.17 42.90 32.95
2. Maria Teresa Amorim 97 Porto/Dolce Vita 2:33.85 32.77 41.33 45.28 34.47
3. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 2:33.97 33.55 41.60 44.62 34.20
4. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:35.67 34.18 39.57 47.48 34.44
5. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 2:36.17 35.02 36.99 47.88 36.28
6. A. Morgado 97 Nautico/Matobra 2:36.74 33.61 39.23 45.82 38.08
7. Barbara Sofia Barata 97 Benfica 2:36.84 33.67 41.84 45.33 36.00
8. M. Duarte 97 Nautico da Marinha Grande 2:37.32 34.50 41.88 44.43 36.51
9. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 2:37.84 34.28 41.12 46.71 35.73

10. Beatriz Oliveira Luis 97 Pimpoes/Cimai 2:40.04 34.44 40.81 48.03 36.76
FTL

11. Cintia Mariana Fernandes 97 Academica de Coimbra 2:40.32 32.91 41.48 47.53 38.40
FTL

12. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 2:40.36 33.80 39.83 49.85 36.88
FTL

13. Diana Sofia Silva 97 Braga 2:40.83 35.08 40.64 46.60 38.51
FTL

14. Maria Carolina Centeno 97 Colegio Vasco da Gama 2:42.56 34.93 41.03 50.61 35.99
FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin, Juvenis

Lugar Ano Tempo final 50m 100m 150m 200m

15. Luana Raquel Alves 97 Ancorensis/Serralharia Ribeiro2:42.97 33.94 42.43 50.49 36.11
FTL

Absolutos

1. Diana Margarida Duraes 96 Foca 2:23.57 A 31.04 36.56 42.78 33.19
2. Marta Pereira Abreu 92 Porto/Dolce Vita 2:23.74 A 32.16 36.18 41.42 33.98
3. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:25.11 A 31.60 36.34 42.09 35.08
4. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 2:26.56 A 31.59 39.43 41.79 33.75
5. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 2:28.02 A 31.71 38.89 43.52 33.90
6. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:28.64 A 31.87 37.54 43.83 35.40
7. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 2:28.69 A 31.40 38.56 43.87 34.86

Filipa Vilas Ruivo 97 Nautico da Marinha Grande 2:28.69 A 32.67 40.17 42.90 32.95
9. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 2:28.85 R 31.46 41.28 41.56 34.55

10. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 2:29.04 R 32.05 36.32 45.83 34.84
11. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 2:29.08 R 32.61 36.46 46.30 33.71
12. Ana Monica Eloi 96 Nautico da Marinha Grande 2:30.03 R 32.58 39.78 43.56 34.11
13. Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:30.26 32.15 42.12 39.91 36.08

Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:30.26 33.17 40.33 41.57 35.19
15. Gabriela Oliveira Andrade 94 Nautico/Matobra 2:30.28 32.52 39.28 42.57 35.91
16. Ines Joao Costa 95 Braga 2:30.82 32.31 38.95 43.48 36.08
17. Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense 2:31.75 31.59 39.44 46.32 34.40
18. Ana Filipa Goncalves 92 Ancorensis/Serralharia Ribeiro2:31.83 32.79 37.06 46.63 35.35
19. Mariana Jesus Costa 96 Alcobaca 2:32.66 32.05 39.71 45.92 34.98
20. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:33.03 32.76 40.30 43.60 36.37

FTL
21. Joana Isabel Lampreia 96 Beja 2:33.48 33.15 39.64 45.31 35.38
22. Maria Teresa Amorim 97 Porto/Dolce Vita 2:33.85 32.77 41.33 45.28 34.47
23. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto/Dolce Vita 2:33.86 32.59 41.28 46.17 33.82

FTL
24. Sara Monteiro Meireles 97 Gespacos 2:33.97 33.55 41.60 44.62 34.20
25. Adriana Correia Lopes 95 Nautico/Matobra 2:34.63 32.41 38.92 47.40 35.90

FTL
26. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 2:35.04 32.40 39.91 44.82 37.91

FTL
27. Rita Fernandes Leitao 96 Benfica 2:35.49 33.73 40.54 43.20 38.02

FTL
28. Filipa Vicente Custoias 97 Benedita 2:35.67 34.18 39.57 47.48 34.44
29. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 2:35.98 31.70 39.54 49.29 35.45

FTL
30. Francisca Gomes Azevedo 97 Alges 2:36.17 35.02 36.99 47.88 36.28
31. A. Morgado 97 Nautico/Matobra 2:36.74 33.61 39.23 45.82 38.08
32. Barbara Sofia Barata 97 Benfica 2:36.84 33.67 41.84 45.33 36.00
33. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 2:37.18 31.99 41.01 47.68 36.50

FTL
34. M. Duarte 97 Nautico da Marinha Grande 2:37.32 34.50 41.88 44.43 36.51
35. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 2:37.78 33.25 41.61 46.21 36.71

FTL
36. Rita Teixeira Costa 97 Belenenses 2:37.84 34.28 41.12 46.71 35.73
37. Beatriz Oliveira Luis 97 Pimpoes/Cimai 2:40.04 34.44 40.81 48.03 36.76

FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin, Absolutos

Lugar Ano Tempo final 50m 100m 150m 200m

38. Filipa Maria Rompante 95 Famalicao 2:40.23 34.30 42.27 46.68 36.98
FTL

39. Cintia Mariana Fernandes 97 Academica de Coimbra 2:40.32 32.91 41.48 47.53 38.40
FTL

40. Juliana Lima Freixo 97 Desportiva de Viana 2:40.36 33.80 39.83 49.85 36.88
FTL

41. Diana Sofia Silva 97 Braga 2:40.83 35.08 40.64 46.60 38.51
FTL

42. Maria Carolina Centeno 97 Colegio Vasco da Gama 2:42.56 34.93 41.03 50.61 35.99
FTL

43. Luana Raquel Alves 97 Ancorensis/Serralharia Ribeiro2:42.97 33.94 42.43 50.49 36.11
FTL

DSQ Ana Filipa Teixeira 95 Vilacondense
721 - Tocou com uma mão na parede na viragem aos 150 m - SW 7.6

Jun1

1. Diana Margarida Duraes 96 Foca 2:23.57 A 31.04 36.56 42.78 33.19
2. Ana Marta Miranda 96 Uniao Piedense 2:28.64 A 31.87 37.54 43.83 35.40
3. Ana Monica Eloi 96 Nautico da Marinha Grande 2:30.03 R 32.58 39.78 43.56 34.11
4. Joana Dias Santos 96 Uniao Piedense 2:30.26 33.17 40.33 41.57 35.19
5. Mariana Jesus Costa 96 Alcobaca 2:32.66 32.05 39.71 45.92 34.98
6. Joana Isabel Lampreia 96 Beja 2:33.48 33.15 39.64 45.31 35.38
7. Rita Fernandes Leitao 96 Benfica 2:35.49 33.73 40.54 43.20 38.02

FTL

Sen/Jun2

1. Marta Pereira Abreu 92 Porto/Dolce Vita 2:23.74 A 32.16 36.18 41.42 33.98
2. Victoria Kaminskaya 95 Pimpoes/Cimai 2:25.11 A 31.60 36.34 42.09 35.08
3. Maria Carolina Rosa 94 Sporting 2:26.56 A 31.59 39.43 41.79 33.75
4. Diana Patricia Ferreira 94 Gespacos 2:28.02 A 31.71 38.89 43.52 33.90
5. Catarina Tiago Nunes 95 Uniao Piedense 2:28.69 A 31.40 38.56 43.87 34.86
6. Ana Beatriz Pereira 91 Colegio Vasco da Gama 2:28.85 R 31.46 41.28 41.56 34.55
7. Raquel Paulo Ranito 94 Sporting 2:29.04 R 32.05 36.32 45.83 34.84
8. Lisa Marisa Soares 95 Amadora 2:29.08 R 32.61 36.46 46.30 33.71
9. Ana Teresa Franco 91 Sporting 2:30.26 32.15 42.12 39.91 36.08

10. Gabriela Oliveira Andrade 94 Nautico/Matobra 2:30.28 32.52 39.28 42.57 35.91
11. Ines Joao Costa 95 Braga 2:30.82 32.31 38.95 43.48 36.08
12. Helena Paula Carvalho 95 Uniao Piedense 2:31.75 31.59 39.44 46.32 34.40
13. Ana Filipa Goncalves 92 Ancorensis/Serralharia Ribeiro2:31.83 32.79 37.06 46.63 35.35
14. Rute Margarida Marques 94 Amadora 2:33.03 32.76 40.30 43.60 36.37

FTL
15. Joana Aguiar Rodrigues 93 Porto/Dolce Vita 2:33.86 32.59 41.28 46.17 33.82

FTL
16. Adriana Correia Lopes 95 Nautico/Matobra 2:34.63 32.41 38.92 47.40 35.90

FTL
17. Ariana Alves Nunes 95 Portinado 2:35.04 32.40 39.91 44.82 37.91

FTL
18. Soraia Vanessa Ribeiro 92 Gespacos 2:35.98 31.70 39.54 49.29 35.45

FTL
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Campeonato Nacional Juvenis e Absolutos de Portugal-OPEN
Povoa de Varzim, 4- - 7-8-2011

Prova 43, Femin., 200m Estilos, Elimin, Sen/Jun2

Lugar Ano Tempo final 50m 100m 150m 200m

19. Mariana Sousa Martins 95 Feirense 2:37.18 31.99 41.01 47.68 36.50
FTL

20. Ana Filipa Carmo 93 Colegio Vasco da Gama 2:37.78 33.25 41.61 46.21 36.71
FTL

21. Filipa Maria Rompante 95 Famalicao 2:40.23 34.30 42.27 46.68 36.98
FTL

DSQ Ana Filipa Teixeira 95 Vilacondense
721 - Tocou com uma mão na parede na viragem aos 150 m - SW 7.6


